
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 11.05.2020 
DETERMINA N° 72-UT/2020 

 
OGGETTO: Incarico Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e aggiornamento 

Documento di valutazione dei rischi di cui al D. Lgs. 81/2008 
Liquidazione fattura 
CIG ZEE2CA13EA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.01.2019 n. 1, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per la nomi-
na del Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), nonché per la consulenza 
relativa alla compilazione e predisposizione del Documento di valutazione dei rischi ai sensi 
dell’art. 28, comma 2 del D. Lgs. 81/2008; 
Rilevato che con propria determina 06.04.2020 n. 53 si definiva di procedere all’affidamento in 
economia del servizio di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), e di quello 
relativo alla consulenza per l’aggiornamento del Documento di valutazione dei rischi ai sensi 
dell’art. 28, comma 2 del D. Lgs. 81/2008, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 
18.04.2016 n. 50, e di chiedere alla ditta Quadras srl con sede in Tolmezzo, Via della Cooperativa 
11/d, un preventivo in tal senso per il triennio 2020-2022; 
Considerato che con propria deliberazione 07.04.2020 n. 55 si affidava alla ditta Quadras srl con 
sede in Tolmezzo, Via della Cooperativa 11/D, part. IVA 02553760303 il servizio di Responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), e la consulenza per l’aggiornamento del Docu-
mento di valutazione dei rischi ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D. Lgs. 81/2008, per l’importo 
annuo di € 780,00 al netto dell’IVA; 
Vista la fattura 30.04.2020 n. 249 della ditta Quadras srl con sede in Tolmezzo, dell’importo netto 
di € 780,00, relativa all’incarico di RSPP; 
Visto  il DURC 19866564 del 16.01.2020 rilasciato dall’INAIL attestante la regolarità contributiva 
della ditta Quadras srl con sede in Tolmezzo; 
Rilevato  che la ditta Quadras srl con sede in Tolmezzo, Via della Cooperativa 11/D ha comunica-
to il numero di conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione 
(IT70W0548464320CC0650420984); 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 30.04.2020 n. 249 della ditta Quadras srl con sede in Tolmezzo, Via 
della Cooperativa 11/D relativa all’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione (RSPP) per l’anno 2020 dell’importo complessivo di € 951,60 (€ 780,00+ IVA € 
171,60). 

2. I dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 171,60 sarà liquidato direttamente dal Consor-
zio Boschi Carnici per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA - ex art. 17 ter 
DPR 633/72). 

3. Di dare atto che la spesa di € 951,60, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1210 “Spese 
tecniche e contrattuali” del bilancio di previsione 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 11.05.2020 al 26.05.2020. 
Tolmezzo, lì 11.05.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


